

**UCHWAŁA NR XX/199/25**  
**RADY MIEJSKIEJ W MIŁOŚLAWIU**

z dnia 30 grudnia 2025 r.

**uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XIX/193/2025 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej

**mgr Dawid Strzelczyk**

**UZASADNIENIE**  
**Do UCHWAŁY NR XX/199/2025**  
**RADY MIEJSKIEJ W MIŁOŚLAWIU**  
**z dnia 30 grudnia 2025 r.**

W dniu 17 grudnia 2025 r. Rada Miejska w Miłosławiu podjęła uchwałę Nr XIX/193/2025, na mocy której ustalono wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025, obejmujący zadanie inwestycyjne z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności (zakup agregatów prądotwórczych do szkół na terenie gminy) na kwotę 289.277,23 zł.

Wykaz ten obejmował środki pochodzące z dotacji celowej z budżetu państwa. Zgodnie z powziętą informacją od dysponenta części budżetowej (Wojewody Wielkopolskiego) oraz analizą przepisów wykonawczych dotyczących wydatków niewygasających budżetu państwa na rok 2025, przedmiotowe środki podlegają zwrotowi na rachunek dysponenta do dnia 31 grudnia 2025 r. Środki te zostaną ujęte w wykazie wydatków niewygasających dysponenta części budżetowej i ponownie przekazane Gminie Miłosław w roku 2026.

W związku z koniecznością dokonania zwrotu dotacji, Gmina nie ma możliwości spełnienia przesłanki określonej w art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, tj. przekazania środków na wyodrębniony rachunek dochodów własnych w terminie do 31 grudnia 2025 r.

Mając na uwadze powyższe, uchylenie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione celem uporządkowania stanu prawnego.